

PEMERINTAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Jl. Pahlawan No.1 Kelurahan Bukit Biru Tenggarong Telp. (0541) 661350, Fax (0541) 664507 Website: diskominfo.kukarkab.go.id Email: diskominfo@kukarkab.go.id Kode Pos 75511

PENGUMUMAN

NOMOR: B-3/DISKOMINFO/500.14/01/2025

TENTANG

PENERIMAAN TENAGA ENUMERATOR/PENCACAH LAPANGAN PADA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA TAHUN ANGGARAN 2025

Dalam rangka memenuhi kebutuhan tenaga di bidang statistik di lingkungan Dinas Komunikasi dan Informatika untuk Tahun Anggaran 2025, kami membuka rekrutmen Tenaga Enumerator/Pencacah lapangan sebagai Pengumpul data Survei Biaya Konsumsi Rumah Tangga, dengan ketentuan sebagai berikut:

A. FORMASI DAN KUALIFIKASI

No.	FORMASI	JUMLAH FORMASI	KUALIFIKASI PENDIDIKAN
1.	Tenaga Pendukung Bidang	20	S1 Semua Jurusan
	Statistik :		
	a. Tenaga Enumerator /		
	Pencacah Lapangan		

B. PERSYARATAN PENDAFTARAN

- 1. Persyaratan Umum:
 - a. Warga Negara Republik Indonesia, bertaqwa kepada Tuhan Yang Maha Esa, setia dan taat kepada pancasila serta UUD 1945;
 - b. Bukan PPPK/CPNS/PNS/TNI Polri;
 - c. Sehat Jasmani dan rohani, berpenampilan sopan, dan memiliki kemampuan komunikasi yang baik;

- d. Memiliki integritas tinggi, semangat belajar dan semangat kerja tinggi, tekun, kreatif dan inovatif;
- e. Sanggup bekerja dalam tekanan dan target waktu;
- f. Mampu bekerja di lapangan secara individu dan tim;
- g. Memiliki kendaraan pribadi;
- h. Dapat bekerjasama dalam tim.

2. Persyaratan Khusus:

- a. Berusia maksimal 35 (Tiga Puluh Lima) tahun per 31 Desember 2025;
- b. Domisili : diutamakan berdomisili di Kecamatan yang dituju;
- c. Diutamakan memiliki Pengalaman Kerja dibuktikan dengan Surat Keterangan Pengalaman Kerja atau dengan Portofolio.

3. Persyaratan Administrasi:

Surat Permohonan diketik dengan komputer (jenis font Arial ukuran font 12 dan spasi 1,5) dan ditandatangani di atas materai Rp. 10.000,- yang ditujukan kepada Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Kutai Kartanegara, dengan perihal : Permohonan sebagai (formasi yang dituju) **contoh : Permohonan sebagai Tenaga Enumerator/Pencacah Lapangan**, dengan dilampirkan :

- a. Daftar Riwayat Hidup atau Curiculum Vitae yang diketik berisi informasi identitas diri, riwayat pendidikan, pekerjaan dan pelatihan;
- b. Surat Pernyataan bersedia ditempatkan dan melaksanakan tugas di wilayah Kecamatan;
- c. Melampirkan Scan/Fotocopi dokumen Ijazah pendidikan terakhir dan transkrip nilai yang dilegalisir oleh Pejabat yang berwenang;
- d. Melampirkan Pas Foto terbaru latar belakang merah ukuran 4 x 6;
- e. Melampirkan Scan/Fotocopi Kartu Tanda Penduduk (KTP);
- f. Setelah dinyatakan lolos seleksi diharapkan dapat melampirkan:
 - (1) Surat Keterangan Catatan Kepolisian (SKCK)
 - (2) Surat Keterangan Bebas Narkoba dari instansi yang berwenang
 - (3) Melampirkan Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP)

C. TAHAPAN SELEKSI

Tahapan seleksi Tenaga Enumerator/Pencacah Lapangan di Lingkungan Dinas Komunikasi dan Informatika, sebagai berikut :

1. Pendaftaran:

- a. Pendaftaran dibuka mulai dari tanggal 4 Februari 2025 Pukul 10.00 WITA dan ditutup pada tanggal 07 Februari 2025 pukul 15.00 WITA;
- b. Dokumen persyaratan administrasi diunggah pada pranala https://linktr.ee/DiskominfoStatistik;
- c. Pelamar wajib mengunggah hasil scan berkas-berkas pendukung asli;
- d. Pelamar wajib mencantumkan nomor kontak (HP/Whatsapp) yang dapat dihubungi pada Daftar Riwayat Hidup atau Curriculum Vitae yang dikirim.

2. Seleksi Administrasi:

- Seleksi administrasi merupakan kegiatan pemeriksaan dokumen yang telah dikirim oleh pelamar dengan syarat yang telah ditetapkan dan pemeriksaan kesesuaian persyaratan dan kualifikasi (pendidikan, usia, IPK, Pengalaman Kerja, domisili dsb).
- 3. Pelamar yang dinyatakan lolos seleksi administrasi akan diumumkan pada tanggal 10 Februari 2025 melalui media sosial Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Kutai Kartanegara, untuk selanjutnya mengikuti Tes dan/atau Wawancara.
- 4. Tes dan/atau Wawancara:
 - Tes dan/atau Wawancara akan dilaksanakan pada tanggal 11 s.d 12 Februari 2025 di Gedung Dinas Komunikasi dan Informatika, Jalan Pahlawan No. 1 Kelurahan Timbau, Kecamatan Tenggarong, Kabupaten Kutai Kartanegara.
- Pengumuman Lolos Tes dan/atau wawancara akan diumumkan pada tanggal 14
 Februari 2025 melalui media sosial Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Kutai Kartanegara.

D. LAIN-LAIN

- 1. Seleksi Penerimaan Tenaga Enumerator/Pencacah Lapangan Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Kutai Kartanegara tidak dipungut biaya apapun;
- Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Kutai Kartanegara tidak bertanggungjawab atas pungutan atau tawaran berupa apapun oleh oknum-oknum yang mengatasnamakan Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Kutai Kartanegara;
- 3. Pelamar agar tidak melayani tawaran untuk mempermudah penerimaan pada Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Kutai Kartanegara;

- 4. Untuk Informasi lebih lanjut dapat menghubungi:
 - Sdr. Nur Azizah (WA. 081649577363)
 - Sdr. Putra Saymen (WA.082251137252)

Tenggarong, 31 Januari 2025



